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Kuverndi i Komun6s s6,prishtin6,s
PJESA I E KONTRNTIiS: KONTRATII PUBTIKE KORI\IZE

,13[N:Xa"frishtines,Rruga 
:JQK.nr.2 ne tekstin e m61'eim6 (,,Autoriteti Kontraktues,,), n6

oE-ik "NTG Blendi" adresa:Prishtine - R1 -Gus;tav Miayer nr.l3 me num6r te regjistrimit te biznesit80077076 dhe numdr fiskat 60017840s ,perrrqe"ru, dgi anitltori -shaip naia nZ Lnen tjeter, janepajtuar te lidhin nje kontrate pubrike *orniL perr furnizimi=t 
" "henu"ra 

me poshte :

ilTlX;r"X:T'6'#;T" 
material te shtvpur dhe materiate tiera te clat nuk jane te perfshira ne

Neni I  L€nda

l' l Letnda e kontrate publike korniz€ eshte te k'joj krshtet, duke p€rfshir€ gmimet dhe rregullat e impbmentimitp€r dor€zimin e mallrave n€ vijim:"Furnizime per zyre me nnaterial te shfypur dhe materiale tjera tecilat nuk jane te perfshira ne kontraten e AQp-si,, me Nr. 616 lg 102 lll . Aurorireti Konfraktuesbdn€ blerjen vetem ne em€r t€ vete Auroriretir]
l '2 Kontrata publike komiz€ do te implem"nlgl:l me "vendosjen e, 

.go19;ive" apo thirrje. p.sh. Kurdo qdAutoriteti Kontraktues 
1po iqg.ni.. Autoiitet ri;rer K')nrraktues i perfshire ne k€te kontrat€, tlnion te bleje arrikujnE bazE te kdsaj kontrate publike korniz€, outr.t qe r.e dergoje "porosine,, tek furnizuesi, duke specifikuar Iistenme anikuj per furnizim me sasite e tyre perkat€se.

l3 Sasite e vlerdsuara' te.p€rcaktuara n€ Pjesen c Lista e Qrnimit, jan€ vet€m sasi indicative. Autoriteti(et)

ffi?tJ:ff'J"l[1T,'[H.T.f;!li:iJ 
eshte (ant:) t€ defvruar tti perJo,in ketc marrevesrle r<orntze sa here qd rd

l '5 Kontrata hyne n€ fuqi me daten e nenshkrimit dhe p.rfund.n pas .36 muaive.

Nen i2  Kush te ted€ rgesds

'-j"inir::lor pdr dorezim do t€ jete [7 ditp ] a;te nga l<oha e reshimit t6 urdher blerjes nga anae Autorirerit

2'2 Yendi i dor€zimit td furnizimit do t€ jete fKomuncr e prishtine.s)

Nr. i  prokurimit

Nr i brendshdm

616-18-6039-l  11

6 1 6  1 8  1 0 2  l l l  
-



2.3 Inkotermi I zbatueshdm do te jete DDpl (Dergesat e Detyres te paguara).

Neni 3Origjina

3.1 Furnizuesi duhet te
pranimin e p€rkohsh€m
kontrates.

dor€zoj€ nj€ certifikat€ td origjin€s s€ furnizimeve, m€ sd voni at€her€ kup e kerkon
t€ furnizimeve. Mosveplimi sipas k€tij kushti mund td kete si rezultatndgrprerjen e

3'2 origiina e mallrave do te percaktohet sipas Koclit t€ Doganave t€ l lashkdsise Evropiane (communify customs
Code-) ose sipas marrEveshjeve nd€rkomb€tare t€ cilat i ka n€,nshkruar vendi n€ fial€.

Nen i  4  Qmim i

4' l Qmimet njdsi t€ furnizimeve jan€ paraqitur ne oferten Financiare, Lista e Qmimit e paraqitur nga furnizuesi
Vlera totale indikative e kontrat€s Esfte lt 46.009,70 €l Euro. Devijrmi i lejuai nga vleia totare ina?lt;; il;,+t- 130 %1..

4'2 Qmimi i p€rmendur ne Nenin 4.1 m€ sip€r duhet t€ iete e vetmja pagese q€ Autoriteti Kontraktues i ka borxlFurnizuesit sipas kontrat€s publike kornizd.

4'3 [Qmimet per nj€sijan€ fikse dhe nuk do ti n€nshtrohen ndryshimeve pdr porosit€ e vendosura n€n kdt€ kontrat€kornizel

4'4 Pagesat do te behen nd perputhje me Kushte:t e Perglithshme dhe/ose t€ Veganta te Kontrates.
Neni 5 Rendi i p€rpar€sisd s€ dokumenteve t€ kontratOs

5. 1 Konhata perbehet nga dokumentet n€ vij im:

(a) Kontrata Publike Kornize;

(b) Kushtet e Veganta t€ Kontrat€s;

(c) Kushtet e Pergjithshme te Kontraterj;

(d) Tenderi i Furnizuesir, duke perfshird Specifikinret Telinike;
(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);
(f) Urdh€r blerja;

(g) [sheno gdo dispozite tjercr rc dosjes se temderitf .

5'2 Dokumentet e ndryshme q€ e perb€jn€ kontrat;€n konsiderohet se shpjegojnd njera tjetren; dhe np raste tepaqarldsise ose divergiences, ato duhet te lexohen sipas rendit t,3 perparesis€ ne te cil in jan€ dh€ne m€ sip€r.

Neni 6 Komunikimet

6' I T€ giitha komunikimet me shkim qe kan€ t€ b€jn€ rne ket€ Kontrat€ nd€rmjet Autoritetit Kontraktues, nsa
njera an€ dhe Furnizuesit nga ana det€r duhet te celiin titullin e Konrrat€s dhe numrin e saj t€ iOr"intfrii Ji.
duhet te d€rgohen me poste, faks, email ose t€ dor€z:ohe' personalisht.

6'2 N€se personi q€ dergon komunikat€n kerkon ver.etim te pranimit t€ saj, ai duhet ta thot€ k€t€ n€ kornqnikaten
e ti j '  Sa here qe ka afat te fundit p€r pranimin e kornunilcares nre shkrim, d€rguesi duhet te k€rkoj€ vdfpetim t€pranimit t€ komunikat€s s€ ti j . Ne te gjitha rastet, clerguesi duhet t ' i  rnarr€ t€ gjitha masat e nevojshmB per t€
siguruar pranimin e komunikimit te ti j .

6'3 Kudo qe n€ kontrat€ parashikohet dhenia e-nrlonjd njoftirni, p€lqimi, miratimi, certifikate, ose vpndimi,
perveg nese specifikohet ndryshe n€ njoftimin e till€. pelqim, miratim, ceftifikate apo vendim do t€ jet€ nB form€
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t€ shkruar dhe {al€t "njoftoj", "v€ftetoj€", "mirat,:j" ose"venrJose "do te shenohen n€ p€rputhje me
Ndonj€ miratim, pajtim, certifikat€ ose vendimi i rilld nuk duhet td mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontrat€ €shte p€rgatitur n€ giuhen l$heipll ne kater origjinale, tri origjinale per Autoritetin
dhe nj€ origlinal p€r Furnizuesin.

P€r Autoritetin Kontraktues

Shpend A.hmeti

esor A

qS.{{.te48



PJESA II E I<ONTRATES: KTISH:TET'E PERGJITHSHME
Neni 1 P6rkufizimet
I l "Kontrati" do t'3 thot€ marreveshia e lidhur ndermjet Autorir.etit kontraktues dhe Furnizuesit, sig eshte shenuar neformularin e kontratos te nenshkruar nga palet, dukr: perlshire t0 giitha shtojcat per kete dhe te gjitha rjokumentet e
inkorporuar me reference ne te.

l2 "Produktel" p€rkufizohen si t€ mira materiale qe kane vlere el.onorni l ie, duke p€rlshire por pa u kuflzuar ne mallrat,
art ikuJt. lendet e para, makinerite dhe paj is. ieL. ob.jektet ne lblme re ngurle t€, lengshme ose td gizshme.

l3 "Autor i te t i  Kont rak tues ' 'do te tho teorgan iza taeb ler jessemal l rave ,s i r ;esh teequa. j tu rF le tenmbi  teDher ra teTender i t .

l  4 "Furnizues" do t0 thote.nje person f izik osejuridik qe eshte pat€ e kesal kontrate dhe sipas dispozitave te kesaj kontrate
f'urnizon mallra q€ jane ob.iekt i k€saj kontrate.

1.5 "Pal€(t)" do te thote n€nshkruesit e kontratds.

l6 " lnkotermet" do td thote termat nderkombetare tregtafe q€ pt irbe.jne rregul lat e interpretimit te termave tregtare qe
pdrcaktojne menyren, kostot dhe rreziqet qd l idhen me transfi l r imin, produkt"u'.  nga furnizuesi tek autori tet i  k.ontraktues.
l  7 "Furnizim" do td thot€ dorezim i produkteve me ci lesi,  r ;asi dhe l lo. j  te specif ikuar n€ kontrate, si  dhe te vendosura dhepaketuara n0 menyren e percaktuar n€ kontrat€.

l  8 "Qmimi i  kontrat€s" do l ,e thote gmimi qe i  paguhe t furrr izuesit  ; ig specif ikohet n0 formularin e kontrates, ne perputhje
me shtesa te t i l la dhe rregu]l imet ose heqiet, si  mund te bdhet ne baze tg kontrates.

l  9 "Sh0rbimet pas shit jes" do td thote sherbimet ndihmes,:,  si :  in:; tal irni,  mirembajt ja, r iparimi i  furnizimeve, sigurimi ipieseve rezerve qd i  prodhon apo i  distr ibuon f i . :rnizuesi dhe/cse detyl ime te nglashme ne l id'hje me furnizimet e produkteve.
I I0 "KPK" do te thote Kushtet e pergj i thshme te Kontrates.

I I  I  "KVK" do te thote Kushtet e VeQanta te Kontrates

Nen i  2 Gjuha dhe l ig j i  i  ap t ikuesh€m

2 I KVK e sakt€sojne ci l i  eshle l igi  qe i  percakton te gj i tha geshtiet <;e nuk.jane t€ mbuluara ne kontrat€

2 2 Kontrata dhe te giitha l<omunikimet e shkruara nderrnjet paleve harlohen ne gjuhen e specifikuar ne KVK.
Nen i  3 Trans fer im i

3 l  Transferimi do tejete val id vetem ndse ka marreveshje te shkruar perrnes, te ci les Furnizuesi e transferon kontratdn e vetose nje pjese td saj te n. je pal€ e trete.

3 2 Fumizuesi nuk mundet-qe, pa miratim paraprak rne shkrim nga r\utoriteti kontraktues, ta transf'eroje kontraten ose njepJsse te saj. ose ndonj€ perfitirn apo interes nga ajo, per\eQ ne keto raste:

a) kur ka ngarkese per pag,ese, ne favor te bankierev: te Furnizue sit, t€ shumave q€ duhet t€ paguhen ose qer do te behenborxh sipas kontrat€s; ose

b) ne rast te dh€nies se te dre. i tes se Fumizuesit siguruesve t€ Fumizuesit per t€ k€rkuar pagesen nga ndonje person t jeteri  detyruar ne rastet kur siguruesit e kan€ shkarkuar hr.rmb.it :n ose cletyrimin e Furnizuesit.

3 3 P€r qel l imet e nenit 3.2, aprovimi i  ni€ transfcrimi n5la Aurori tet i  kontr i ikrues nuk do ta l i ro. le Fumizuesin nga obl igimete veta per p. iesen e kontrates qe' tashme eshte real izuar ose per p. jesen 11e nuk r:5h1g Iar1ur.

3 4 Pranuesit e dispozitave.te kontrates duhet te ploteso.jne kri teret e pershtatshmerrs0 q€ zbatohen per dhenien e kontrat€sperveQ ne raste kur transferimi behet ne banke apo kompnni te sigurini i t  ose inst i tucion t jeter f inanciar.
Nen i  4  N in-kont rak t im i

4 l  Nenkontrata eshte val ide vetem nese ka marreveshje 1€ shkruar permes se ci les Fumizuesi ia beson real izimin e nje pjeset€ kontrat€s se tii nje pale te trete.

4 2 Elementet e kontrates qd do te ndnkontraktohen dhe identi let i  i  nerrkontraktuesve i  behen te ditura Autori tet i t  kontraktuesme rastin e dorezimit te ofertes. Ne rast te ndrl 'shimit te rronkontraktur:sve gjzLte implementimit te kontrates, Furnizuesi duhette njoftoj me shkrim Autori tet in Kontraktues. Autoi l tet i  kontraktues d0 ta l i 'nrero. je F'umizuesin per vendimin e .vet brenda 30dite pune nga manja e nioft irnit ,  duke i  paraqitur arsyet e veta nese nuk leshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nenkontrakton paautorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraltues. ie glitrre nenkont:aktuesrt e propozuar duhet te permbushin kerkesat epershtatshmerise.

4 3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndi:rmjet vetes clhe nenkontraktuesve, megjithate mund t€ siguroj, ku ekonsideron€ si te nevojshme, pagesat direkte p€r nenkontraktcret.

4 4 Fumizuesi eshte pergjegies p€r aktet, gabimet dhe neglizlrencdn e nenkontraktuesvc te vet si  dhe te agenteve Oss tgpunesuarve' ne tg nieiten menyre si po te ishin akte. gabine ost: negl izhence e Furnizuesit.  agjenteve te t i j  ose punetoreve te



til Aprovimi i n€nkontraktintit te ndonje pjese te kontrat€s c,se aprovimi i nenkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues
nuk e l i ron Fumizuesin nga obl igimet e t i j  sipas kontr i l tes.

4 5 Nese n€nkontraktuesi ka marre ndonje obl igim te vzLzhdueshem c1e vazhdon per njd periudh€ qe e tejkalon at€ te periudhes
se garancise nen kontrate nda.i  Furnizuesit,  perkitazi m: furr izimet 11e i . jep nenkontraktuesi,  Fumizuesi duhet q6, ne glar€do
momenti pas skadimit te periudhes se garancise. t '  transf-eroje menjelLer€ te Autori tet i  kontraktues, me kerkese dhe
shpenzime te Autori tet i t  kontraktues, perf i t imet e obl i5. imeve te t i l l? per kohezgjat jen e garancise s€ skaduar

Nen i  5 Dhdn ia  e  dokumenteve

5. I  Ndse esht€ e nevo.ishme, brenda 30 ditesh nga nenshkrinri  i  kontrates, autori tet i  kontraktues duhet t ' i  jape Fumizuesit pa
pagese atehere kur dshte e nevo.ishme, nje kopje te skicz.ve te pergati tura per real izimin e kontrates dhe kofje te specif ikimeve
dhe dokumenteve t jera te kontrates. Furnizuesi mund t;  bleje kopje t iera te ketyre skicave, specif ikimeve dhe dokumenteve
tiera, ne rast se ato mund te gjenden. Pas leshimit td cert i f ikates s€ garancisi i .  ose pas pranimit f inal te saj,  Furnizuesi i  kthen
autoritetit kontraktues te glitha skicat, specifikimet dhe dokr_rmentet tjera te kontratgs

5 2 Perveq nese eshte e nevojshme per qel l ime te kontrates, skicat. specif ikimet dhe dokumentet t jera qe i  jep autori tet i
kontraktues nuk duhet te perdoren as nuk duhet t ' i  komurikohen nje pale te trete nga Furnizuesi pa pajt irn paraprak te
autori tet i t  kontraktues.

5 3 Autori tet i  kontraktues ka autori tet in p€r t ' i  leshuar Furnizuesit urdhra administrat ive qe inkorporojne ato 6okumente
plotesuese dhe udhezimet q€ jan€ te nevojshme pOr eltzekutim te rniro te kontrates dhe p€r kompensim demi nga ndonle
defekt te sai.

9 I Mallrat e furnizuara sipas kontratds duhet te.iene te siguruara plotesisht me nj€ valute l ir isht te konvertues;hme kund€rhumb-les osc demtimit te rastesishem te prodho.i ose ble.l(. t iansportoj, rua.j dhe shpdmdai ne menyren e specil lkuar ne KVK.

Neni  6 Nd ihma l idhur  me r regu l lo re t  vendor r l

6. I Fumizuesi mund te kerl<o.ie ndihmen e Autoritet.it kontraktur:s per rnarrjen e kopjeve te ligjeve, negulloreve dhe
informatale mbi zakonet, urdh€ratd apo l igiet anesore t0 Republikes se'Kos,lves te ci lat mund t€ ndikojne te furnizuesi gjate
real izimit te obl igimeve te t i j  me kontrat€. Autori tet i  konrrakrues mund ta. japd ndihmen e k€rkuir nga Furnizuesi me
shpenzime te Furnizuesit

6'2 N0se eshte e nevojshme, Furnizuesi do ta la. jmero.j€ me kohd Autori tet irr  kontraktues per te dhenat mbi furnizimet ashtu
qe Autori texi kontraktues te nrund t0 marr€ le. jet e kerkuara ose l icen,:at e impor-t i t .

6 3 Autori tet i  kontraktues do t.e vendos€ qe te marr0 le. jer e kerkuara apo l icencat e import i t  brenda nj€ periudhe te arsyeshme.
duke marrO parasysh datat e realizimit te kontrates.

Nen i  7 Obligimet e p€rgi i thshme t€ Furn izuesit

te ndryshohet pa pelqimin paraprak me shkrim 1e Autoritetit

Nen i  9 Sigur imi

7l Furnizuesi duhet ta real ide kontraten me ku.idesin dhe: sygeltt isine e duhur duke p€rfshir€, aty ku esht6 specif ikuar,
dizalnin. prodhimin. dorezimin e furnizimit dhe kryericn e puneve te t iera perfshire kompensimin per ndonj€ def 'ekt ne
f u rn izirne.

7 2.Furnizuesi duhel t€ vepro.ie sipas urdhrave adminislrat ivr:  qe i . je1r autori tet i  korrtraktues Nese Fumizuesi konsideron se
kerkesa e nl€ urdhri adrninistrat iv shkon pertej fushOr,eprirnit  te kontrates;, ai.  duke iu ekspozuar ddnimrt per shkel je te
kontrates, do ta njoftoje autoritetin kontraktues per kete duke i paraqitu, urr.r.t e tij brenda 3Oditesh pas pranirnit te urdhrit.
Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet per shkik te l(etu nj;ftimi.

7 3 Furnizuesi duhet t'i respektoje dhe te veproje sipas te gjitha lig,,)ve dhe rregulloreve n€ fuqi ne Republiktin e Kosoves
dhe do td siguroje qd personeli i tii, te albrmit e tyre, dhe punetor€i.rendore,te tij gjithashtu t'i iespektojne dhe t€ veprojne
sipas ketyre l igjeve dhe rregul loreve.

7 4 Fumizuesi duhet t ' i  trajto. id te gi i tha clokurnentet dhe infbrmatat e marra l idhur me kontraten si private dhe konfidenciale
Perveg ne rastet kur kio €sht€ e nevoishme per qel l ime te ekz3kutimi. te kontrates. ai nuk do te publ iko. je ose shpalose asnje
detaj t€ kontrat€s pa pa.i t im paraprak me shkrim nga Aurori teri  kontraktues.

7.5 Ndse Furnizuesi €shte grup, perberja e grupit nuk do
kontraktues.

Neni  I Siguria e ekzekutimit
8' l  Fumizuesi do te, jo me vone se dita e nonshkrimit te kontrat€s, furnizo.i  Autori tet in Kontraktues me siguri  per ekzekutim
te plote dhe t€ mire te kontrates. Shuma e siguriso do t€ sakter;ohet ne KVk. Siguria e ekzekutimit do te n"dalet nga pagesa eAutori tet i t  kontraktues per gfaredo humbie.ye qe eshte paso.ie e mosekzr:kutimit te plot€ clhe te duhur te obl igimevc kontraktore
nga ana e Furnizuesit.

8,2 Siguria e ekzekutimit te kontrates do te jete n€ formern e dhene ne p. jesen IV te kontrat is

8 3 P€rveg asaj p. iese t€ specif ikuar ne KVK l idhur me r;hdrbjmin par;-shit je:; ,  siguria e ekzekutimit do te leshohet brenda 30ditesh nga l€shimi i certifikat€s se perkohshme t€ praninLit.



9 2 Pa marre parasysh obligimet e sigurimit te Furnizuesit:; ipas Nernit 9,1, Fumizuesi do te mbaje pergjegjes;i te plote, dhe
do ta siguroie Autoritetin kontraktues nga te giitha anl(esat nga pal:t e treta per dem ndaj pronei oie tEnji*e personale qe
shkaktohen nga ekzekutimi i kontrates nga ana e Fumizuesi l. nenkontraktuesve dhe punetoreve te tvre.

Neni  l0 Tat im i

I 0. I  Fumizuesi e shte pergiegies per te gl i tha tat imet dhc detyrimet doganore ne perputhje me Ligj in e Republikes se Kosov€s

l0'2 Te gi i tha tat imet dhe detyrimet t jera doganore korrsiderohet se.iane perfshir€ n€ gmimin e kontraktuar

10 3 Menaxheri i Projektit do td harmonizojd gmimin er kontraktuar nese konstaton se ka ngritje te tatimeve dl.re detyrimeve
doganore brenda dates prej 28 ditesh para dorezimit te renderit  dhe clates se fundit te veftet imii  te pranimit te rnal lrave.

104 Menaxheri iProjekt i t  nuk do t€ le. joje ndryshimin e gmimit t( i  kontr irktuar per shkak te ngri t jes se tat imeve dhe/ose
ngrit jes se detyrimeve doganore ne qofte se kjo ka ndorlhur gjat€ kohes sa ka qene n€ vones€ Fumiziuesi.

Nen i  11 Patentat dhe licrtncat
I 1.. I Furnizuesi do ta siguro.j€ autoritetin kontraktues nga te gj itha anl esat q€jan€ rezultat i perdorimit te patentave, licencave,
skicave. modeleve ose markave apo emrave tregtare siq eshte specif i l :uar ne lont.ute, perveg nese shkel ja e t i l le eshte rezultat
i  veprimit sipas dizajnit  ose specif ikimit te dhene nga artori tet i  kontr.aktues

N e n i  l 2 Periudha e ekzekutimit tE detyra'ye

l2' l  Periudhae ekzekutimit ld detyrave do te f i l lo. je nt l  daten e leshimit re Urdh€r Bler. jes, paparagjykim ncleLj zgjat leve t0periudh€s le ci lat mund te lejohen sipas Nenit 13.

N e n i  l 3 Zglatja e periudhis sE ekzekutimit

l3 l Furnizues mund td k€rkoje zgtratietE periudh€s se ekzek:utimit nese realizimi i kontratds se tij vonohet, os;e pritet se do
te vonohet, p€r ndonjer€n nga kdto ars),e:

a) Autori tet i  kontraktues porosit  furnizime ekstra ose plotesuese;

! l  5:: ! i t  
te. iashtezakonshme kl imatike ne vendin e autori tet i  i  kontrakrues kane prekur instal imin apo dorezimin eIUrn lzlmeve:

c) Pengesa apo kushte f izike qe mund te ndikojne ntr d61g21rn;n e f lrnizirneve, te ci lat nuk kani mundur te parashihen ne
menyre t0 mjaftueshme n1;a nj€ furnizues kompetenr;

d) Urdhra administrative qe kan€ ndikuar ne daten e realiz:imit, perveg atyre qe.jane shkaktuar prej gabimit te fumizuesit:
e) Autori tet i  konrraktues ka dOshtuar t ' i  plotesoje obl igimet e veta sipas konrrates;

f) Te gi i tha suspendimet e dorezimit dhe/ose instal irnit  te furnizirneve qe nuk.jane per shkak td gabimit te F,urnizuesit;
g) Forca madhore;

h) Shkaqe t jera q€ jane p€rmendur ne keto Kushte te pergj i thshme dhe te ci lat nuk jane p€r shkak td gabimit te Furnizuesit.
l3'2 Brenda l5 ditesh pasi ka kuptuar se munti te kete vr)nese, Furnizues duhet ta la.jmeroj€ autoritetin kontraktues se ka perqdl l im te beje kerkes€ per zgjade t€ periudhds se real iz, imit p€r t€ ci l€n ai konsideron se ka te drejte dhe, perveg nese kandoni€ marreveshje t jeter ndermjet Fumizuesit dhe autori tet i t  kontraktues, lrrenda 30 ditesh i . lep autori tet i t  kontraktues t€dhena gi i theperfshirese ashtu q€ te mund te kontrol lohet kerkr:sa.

13 3 Brenda 30 ditesh. me njoft im me shkrim p€r f 'urnizuesin, autori tet i  konlraktues do ta le. joje kete zgatje td periudh€s s€real izimit nese mund te arsyetohet,_ose ne menyre prospr:kt ive ose ret^ospektive, ose ta informojd Fumizuesin qe nuk i  eshtedh€nd e drejta per zgtratje tE periudh0s.

N e n i  1 4 Vonesat e ekzekutirnit
l4 I  N€se Furnizues me pergiegj€sine e t i j  nuk arr i  r  t ' i  c lorezoje ndonj€ ose re gi i tha mallrat ose t€ real izojd sherbimetbrenda limiteve kohore te specifikuara n€ kontrate, l.utoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndajkompensimeve dera t€ t i i  sipas kontrates, do te kete te drejte, per seci len dite qe kaion ndermjet skadimit te periudhes s0kontrat€s dhe dates aktuale td perlundimit,  t ' i  ntarre deme t e l i [ .uiduara te barabarta me 0,25% n€ dite te vleres se furnizimevet e p a d o r e z u a r a d e r i  n e  n j e m a k s i m u m p r e i  l 0 % t e v l e r e s t o t a l e t e p o r o s i s e . A u t o r i t e t i  K o n t r a k t u e s m u n d t e z b r e s e d e m e t e
l ikuiduara nga pagesat te 0i lat duhet t i  behen Furnizuesit.  Pagesat e cleme:ve te l ikuiduara nuk do t€ prekrn detyrimet efurn izuesit



l4 2 Nese mosdordzimi i  nneparagrann r+.rJ,ieli"';:llfi::Hi;i:x?:;iJffi[:r'i]::JJff'tefurnizimeven€tdr€si,d€mererikuiduarf teparapara

;:iil:il1:||liteti 
kontraktues ka fituar te dreiten re kerkoje se par,:u 10 vo tevreres sd porosise ai mundet, pasi ta njoftoj€

a Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik.- te konfiskoje garancin€ e real izimit:
- te nderpres€ kontraten, dhe ne kdte rast Furnizuesi nuk cro te kete te dre.ite pdr kompensim; dhe- te hyje ne nie kontrate,.tt^nie pale te hete per dh€nien e p.ieses s€ mbetur te furnizimeve. Furnizuesi.nuk do !c paguhet
ru;[fJ]ffifiJ,1Ti?,':' 

n"i".'i g'iihuJnt, ao,c:.te ia.iv.r,,,l, o"r""iu koston prot€suese dhe demet e shkakruara

b Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar verem t1e emer te ve,re Autoritetit, me disa operatore ekonomik.- te konfiskoj€ garancind e realizimit;
' te nderprese porosine' dhe ne kete rast Fumizuesi nuk do r€ kete ts dreite p€r kompensim. FumizurI oetyruar t€ paguai€ koston plotesuese dhe demet e shkaktuara nga kio pamund€si e t i l ;  dhe 

:si  gi i thashtf do t€jet€
- te ri-hap konkurrenc€n me pjesen e mbetur t€ operatoreve Ekonc,mik te kontrates publike komiz€.

c Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokurtrar ne emer te disa Autor,rteteve tiera Kontraktuese, me nje operatore 
fkonomik;- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon por.sine dhe ritenderon, dhe nd kete rast Fumizuesl. nuk po te ketd::it'i'rt#.In"#i,H',; ol:''".'i;;;ffi;; 

oo teleie i ,r.ir,r,,",u o.' uaj€ koston protesuese dhe oemet e shkaktuara

;;:i:*?l,lii:#ilil{-**Ti:[:i,"fffi:iifi:"X[j#JHixn::ffffii:"",Jffi,i;r)"?i:::rl,+e k€rk.n
te garancise se performances dhe d€rgon'rrruren tek .a.utoriteti Kontraktucs. 

le porosise si leshuar,

a' 
!;"X:;,;: 

Autoriteti Kontraktues ka prokuruar h€ ,?n€r te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa dperatore
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhehequr proki,Lrimin per sjeilie te keqe te operatorit Ekonomik dhp kerkoni::fiJ.T,t!:TffiffJ[*l;;:::1;:ffij.#;,*\:t,ti.o;ii1ruruo;*, ekuiva,en,e me,0%.* p"i";i,.;;
- te nderprese porosine' dhe ne kete rast Furnizuesi nuk do t€ ketd te (lrejte per kompensim. Fumizuesii detyruar te paguaie koston plotesuese ote oem.t e shkaktuara nga kjo'pamund€si e tij; dhe 

giithashtu go tejete
- te ri-hap konkurrencdn me pjesen e mbetur t€ operator:eve Irkonomik te kontrates pubrike korniz€,

Neni  15 Suspendimi

't 

l^'::::1,:::tlfi::,;]]:t' 
me urdhdr administrativ' ne sraredo riohe ta udh€zoj€ Furnizuesin qe re pezurroj€:

b. dordzimin e flurni .
c. instarimin . r,'J"ffJ: ff,::,f'o|,..ufi]:'n'i5rl:'ifi;pecinkuar per dordzim; ose

15 2 G'iate pezull imit ' o' i l tT:.| l do te mbrojne dhe sigurojn€ furnrzrmet,l vendosura ne depon e Fumizuesrt ose n€ nponj€
vend det€r' nga p€rkeq€simi, humbja apo oemtimi frr.uq ,u te.jete e mundur ane su ertrte kerkuar nga autoriteti kontral{tues.ffi:1'ffiiflll;X',ffj.janc 

dorezuai 
"e''.;;; ;';i;;imit ne paitrm'" r,""i*ir,, por instarimi iiyre eshte pezuruaf nga

I 5'3 Shpenzimet plot€suese q:::::-nfrtrl ne ridhje me ketc. masa mbrojl€se do 'i shtohen gmimir td konrnuk do te marr€ pages€ td shpenzimeve piot€suese nese pezullimi <tshte: 
I t'i shtohen gmimit te kontrates. Fumifuesi

a) Zgidhur ne menyrO te ndryshme ne kontrate; ose
b) eshte i nevojsh€m per arsye te kushteve td zakonshme krimatike ne vendin e pranimit;
c) eshte i nevo.ishem p€r shkak t€ ndonj€ gabimi te I.urnizuesir.; ose

li-i-',XTJ?::i'Jo',ftt"'Jr',',-Jlo.j;fflT;" "#ff Tj'.",ff:,,..::,. 
,, ndoni€ pjese re saj percrerisa nevoja e r,re nuk



15.4 Fumizues nuk do te kele te drejte p€r shtesa n€ 5,6i6jn e kontrates perveg ndse ai e lajmr3ron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditesh pas pranimit t€ urdhrit p€r td pezulluar pro{lresin e dor€zimit se ka per qellim tei bej€ ankeso per ta.
1 5 5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t€ pe:caktoje ato pagesa plotesuesre dhe/ose zgjatje te periudh€s
se real izimit qd do t€ b€hen nga Furnizues p€rkitazi me ket() ankes(i ne menyre telre. j ie dhe t€ arsyeshme sipas mendimit re
autoritetit kontraktues.

l5'6 Nese periudha e pezul l imit i  te. ikalon 180 dite. dlre pe;rul l imi nuk eshte p€r shkak te gabirnit  te Furnizuesit.  Furnizues,
duke njoftuar autori tet in kontraktues, mund te kerko.je te vazhclo. je me furnizimer brenda 30 ditesh, ose te nderprese kontraten.
15 7 Ne rastel kur procedura e dhenies ose real izimit t i )  kontrates b(ihet e pavlef-shme per shkak te gabimeve permbajt jesore.
parregul lsive ose mashtr imit,  Autori tet i  kontraktues do r.a pezul lo. ie rr:al izimin e kontrat€s. Ne rastet kur ato gabime, panegullsi
ose mashtr ime i  atr ibuohen Furnizuesit,  atehere Autori tet i  kontraktues mund te refuzo.je t ' i  beje pagesat ose mund t, i  ktheje
shumat qe tashme.jane paguar, ne proporcion me r€ndesine e: gabimt:ve, parregul lsive ose mashtr- imit.

l5'8 Qell i rni i  pezul l imit te kontrates eshte qe td veri f ik,rhet n€se gab imet permba.jt jesore te supoizuara si dhe parregul lsi te apo
mashtr imet kane ndodhur ne re vdrtetd. Nese ato nuk mrlnd t(:  konfirrnohen. real izimi i  kontrates do te r i f i l lo3e sa md shpe.j t  q€
eshte e mundur. Gabimet pernrba.j t iesore ose panegullsi te dc, te. jene te gl i tha shkel je te kontrates ose dispozitave rregul lat ive
qe rezulto. lne nga nie veprirn ose mosveprim q€ shkaktorr ose q(: mund te shkakto. je humbje ne buxhetin e Autori tet i t
Kontraktucs.

N e n i  1 6

N e n i  l 7

l6 l Furnizimet duhet t'i plotesojne specifikimet teknil:e te paraqitura n€ kontrate ne te gjitha aspektet dhe t€.jene konfbrm
ne te gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, moslrat, strukturat dhe korkesat tjera ne kontrrLte, te cilat duhet te mbahen
ne dispozicion te Autori tet i t  kontraktues per qel l ime ide,nt i f ik imi gjar.e periudhes se real izimit te I(ontrates.

l62Te gj i tha pranimet teknike prel iminare te parapara ne I(VK dr.het te behen me kerkese te derguar nga fumizuesi per
autori tet in kontraktues. Ne kerkese do te saktdsohin naterialet,  art iku. i t  clhe mostrat e dor€zuara per kete pranim sipas
kontrates dhe te tregojd numrin e sasise dhe vendin ku do t3 behet pranimi ne menyr€n e duhur. Materialet,  art iku. i t  dhemostrat e specifikuara ne kOrkes€ duhet te cerliflkohen rrga aLtoriteti kontraktues se piot€so.jn€ kerkesat per kete pranim para
se te inkorporohen ne furnizime.

en ne . 'urnizinte ose ne prodhim te komponenteve qe do te
nund t€ refuzohen nese ndonje kontrol l im t let0r zbulon defekte
nga furnizuesi, Fumizuesit mund t, i . lepet munddsia t ' i  r iparo.le
tr keto nateriale dhe art ikuj do te pranohen p€r inkorporim ne
e menyre qe te. let€ i  kenaqur autori tet i  kontraktur:s.

Cildsia e furniz i rneve

Inspek t in r  i  dhe  tes t im i

. l  7 l  Furn izues  do  te  s iguro je  qe  fu rn iz imet  t€  dorezc ,hen rd  venc in  c  p ran imi t  me koh€ q€  t ' i  mundesohet  au tor i te t i t
kontraktues te vazhdo.je me pranimin e furnizimeve. Fur, 'r izuesi konsi lerohet se i  ka parapar€ plotcsisht veshrifesite qd mundt' i  hase ne kete aspekt, dhe ati i  nuk clo t ' i  lejohet qe te pirraqerie ndon e arsye per vonese.

ere te inspektoj€, kontrolloje, mas€ dhe testoje komponentet.
pergatides, fabrikimit apo prodhirnit t€ qfaredo arlikulli qe

rates, n,l m€nyle qe te percaktoje nese komponentrjt, materialit
het ne vendin e prodhimit,  fabrikimit.  p€rgati t jes ose n€ vendin

17 3 Per q0l l ime t0 test imeve crhe inspektimeve te t i l la, [ 'urniz:ues do re:

a )  I japeautor i te t i t kon t rak tues ,pdrkohes ish tdhepapagese,nd ihmd,most raosep jesdp€r tes t im,mak ina ,pa l i s je ,veg la ,
pune. materiale. skica dhe te dhena t€ prodhimit qe zakonrsht kerl , :ohen per inspeki im dhe test im;

b) T0 merret vesh me autori tet in kontraktues per vendin r lhe koh0n e test imeve;

c) T' i . iap0 autori tet i t  kontraktues qasje ni glaredo kohe te arsyeshme n€ vendin ku do te real izohen test imet
17 4 N€se p€rf-aqesuesi i  Autori tet i  Kontraktues nuk eshte plezent ne daten vendosur p€r test im, fumizuesi mundet q€,perveQ nese ka marr€ udhdzim t jet€r nga autori tet i  kontraktues, te va;rhdo.je t  t imin, i  ci l i  do te l . :onsiderohet se eshtg berene prezencen e autori tet i t  kontraktues. Fumizuesi meni€here do t ' i  ddrlro. ie [oJrjet e cert i f ikuara si duhet te rezultateve te test i tte Autori tet i  kontraktues. nese nuk ka qen€ prezent gjate test i t  do t ' i  p,ranold'rezultatet e test i t .
l7 5 Nese komponentet dhe materialet i  kan€ kaluar testet. e sip€rpermendura, autori tet i  kontraktues do ta lajmdrojefurnizuesin ose ta mirato. je cert i f ik imin e furnizuesit l idh:r me kete.

17 6 Nese autori tet i  kontraktues.dhe Furnizues nuk pa.i tohen pEr rezultatet e test i t ,  seci l i  do t ' ia. jape t jetr i t  mendimin e vetbrenda l5 ditdsh nga mospajt imi i t i l le. Autori tet i  kontra,rtuesose Furnizues mund te kerkojn€ qe keto teste te persgri ten nete nid.ltat kushte dhe rrethana, ose. nese ncloniera pale l,:€rkon, te testohen nga nje eksperl i zgjeclhur me maneveshje tendersjel le'  T'e gi i tha raportet e test imit do t ' i  dorezohen autori tet i l  kcntraktue"s, i  ci l i  do t, i  komuniko.ie rezultatet e ketyretesteve pa vonese te furnizuesi. Rezultatet e r i- test imit do t€ jene perlundimtare Kosto. ja e r i- test imit do te bartet nga palapikepamja e se ci les deshmoher. se eshte gabim pas r i_tesl imit.



|  7 7 GJat€ real izimit te detyrave te tyre, autori tet i  kontraktues dhe pt:rsonat e autonzuar nga ai nuk do t, i  shpalosin personavete paautorizuar informata l idhur me metodat e ndermarrjes sd prodhimit dhe oferimit.  te ci lat informata i  kand marre gjateinspek t im i t  dhe tes t im i t

I  8 l  Pagesat do te b€hen n€ Buro. Pagesat qe duhet te behen sipas fatures se leshuar nga Fumi:zues do t€ bdhen ne l logarinebankare te dh€ne n€ P-jes€n V, ldenti f ikimi Financiar, i  kesai kontrate qe e ploteson Fumizuesi. I  ni€. l t i  fbrmular, q€ ibashk€ngii tet kerkeses per pagese, duhet te p€rdoret p€r t ' i  raporlua'ndrl ,sfr imet ne l logarine bankare.
18 2 Shunrat duhet td paguht:n brendajo m€ shume se 30 ditesh kalendarike nga data n€ t€ ci len kerkesa e pranuesnme perpagese dshte regj istruar nga departamenti p€rkates, Dala. e pirgeses do te. iete data ne te ci len debitohet l logarra e inst i tucionit .Kerkesa pdr pages€ nuk do tejet€ e pranueshme n€se nuk plotesohen njd ose me shume nga kerkesat thelbesor.e.

18.3 Periudha pre.j  30-ditesh mund te pezul lohet duke r: la. jme
sepse shuma nuk do td paguhet per shkak se nuk.jane dorezur
shpenzimi mund te mos jetO legj i t im. Ne rastin e f,undit r
kontrol l imeve t jera. Furnizues do td jape sqarime, mod;f ikinre
e pageses clo td llogaritet nga data ne te cilen dshte regiistruar l

rurnizues mundet q€, brenda dy muajsh pas pageses se vonuar,
qe zbirtohet nga inst i tucioni leshues i  Kosov€s n€ dit€n e oar€

e p€rqind.jes. Interesi per pagese t€i vonuar do te zbatohei oer
(nuk perf 'shihet) dhe dates ne te ci len debitohet l loearia e

I 8 ' 5 T e g l i t h a m o s p a g e s a t p a s g 0 d i t e s h n g a s k a d i m i  i p e r i u d h e s s e r l h e n e n e N e n i n l g . 2 d o t , i j a p i n t e d r e l t e F u m i z u e s i t  q eose te mos e realizo.je kontratdn, ose ta nd€rpresd at€, mt: para:lajmdrirn prej :i0 ditesh per Autoritetin kontraktues.

l8'6 Ne rasl se Autori tet i  Kontraktues eshte duke blerr) n€ t:mer te Autori leteve dera Kontraktuese, dhe nese nje autori tetkontraktues nuk ploteson obl. igimet e t i i  sipas kesaj korrtrate.sidomos obl igimet e Nenit lg.2 furnizuesi munrl te inlbrmojeAQP-ne per shkel ie td t i l le 
.AQP mund te ndalo. jd autori tet in kontraktues nia perdorimi i  ndonje 6he i  te gl i tha kontratave tdperbashketa kornize td konkluduara nga Aep.

N e n i  l 8

N e n i  1 9

Neni  20

Par imet  t i  pErg j i thshme t i  pagesave

Dordzimi

Operacionet e veri f i  kim i l

l9 l  Fumizuesi duhet t ' i  dorczoje furnizimet ne pajt inr me kushtet e kontrates. Furnizimet do te jen€ nd pergjegjesi teFurnizuesit deri  ne pranimin e tyre te perkohsh€m.

19.3 Paketimi, sh€nimi dhe dok umentacioni brenda dhe,jashte oakove ,Juhet te. iene ne pajt irn me kdr.kesat e dh€na ne menyrete hapur ne KVK, dhe i nenshtrohen ndryshimeve qd mund td i.rr6ll61o,.,.n me vone nga autoriteti kontraktues.
l9'4 Asn'id fumizim nuk do te transportohet as t€ dorezohet nt: vendir e pranimit derisa fumizuesi t€ kete primuar urdhrin edorozimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do teiete pergjr:gies per dorezim ne vendin e pranimit te te gjitha l.urnizimevedhe paj is. ieve te furnizuesit,  qe.iane t€ nevojshme p€r qei l ime re kontrales.

|  9 5 Dor€zimi duhet te konsiderohet se eshte bere atehere kur ka deshmi me shkrim qe eshte n€ dispozicion per te dy paletse dorezimi i  furnizimeve eshte bere ne pajt im me kushte: e kontrates.

20'l Fumizirnet nuk do td pranohen derisa te jend realizuar verriflkimt:t dhe testet e caktuara me shpenzime td Furnizuesit,Inspektimet dhe testet mund td realizohen para transportit, ne piken e oorezimit dhe/ose nd destinimin final t€ mallrave.

;3,1|Xfi:'rtj,tj ili fiJ"T;flal€ 
progresit te dor€zimit te rurnizimeve dhe para se te merren rurnizimer, duhet te kete tuqinc

a) heden nga vendi ipranimit, .brencla asai kohe,ose kohesh sig €shte:;pecif ikuar ne urdher. te te gl irha furnizimevet€ ci lat.  sipas mendimit te autori tet i t  kontraktues. nuK.lane ne pa.j t i r i  lne kontraten;
b) z€vend€simin c tyrc me lurnizime t€ mira dhe te pershtatshm,l:



c) heqien dhe r i- instal imin e mire te pa.j is. jeve, Pa marre parasysh testet e meparshme te tyre ose pagesat e plesshmete tyre' ose ndonje instal im qe l idhet me materialet mjes;htei ine ose diza.jnin per te ci l in eshtd pergiegjes furnizuesi, e qesipas rnendimit te autori tet i t  kontraktues nuk esht. ne pe:j t im me kontraten;
dl qe puna e bere ose mallrat.e dordzuara apo,rnaterialet.e perdorura nga fumizuesi . jane ose nuk.yane ne pajt im mekontraten, ose q€ furnizimet apo nje pjese e tyre nuk i pro1eso.jne r,..k.rut e iontrates.

20 3 Fumizuesi, sa m€ shpejt qe esht€ e mundur dhe rne shpe'zimt: te veta, duhet t ' i  evitoje dr:fektet e specif ikuara. NeseIrumizuesi nuk vepron sipas ketyre urdhrave, Auiori t tr i  kontraktut:s oo te'r. . ie te dre. i te te punesoie persona t iere per t , izbaruar urdhrat dhe te giitha shpenzimet qejane paso.f€ r: kesaj, apo qri do te shfaqen pdr shkak te k:esaj, Autoriteti kontraktuesdo t ' i  zbrese nga parate qd do t€ paguhen'oie te ci laido te bc:hen obl igim per t ' iu paguar Fumizuesit.

Lohen N.ie sh:njd speciale mund t 'u vendoser f irmizimeve td
11o. apo te ndiko.je ne vleren e tyr,e komerciale. Furnizimet e
)t€ e kerkon trutori tet i  kontraktues, brenda nje periudhe q€ e
ato do te hiqr:n me te drejte me s;hpenzim dhe me nezik te
r do te refuzohen.

N e n i  2 l Pran imi  I  p€rkohsh im

2 I I Fumizimet do te merren p€rsiper nga Autoriteti. kontraktues kur te.jene rlorezuar ne pajtim me kontraten, t,i ken€ kajuar
::.T.r::T#j::::;:ffiffi:|,:A.'TJ*, dhe te jen0 aulorizuar, si uhe i!;ete rdshuar nj€ L,tim.,ie 

" 
p,uni,it,e p€rkohshem

21 2 Fumizuesi mund te beje kerkese, duke lir im€ruar autoritetin ko'traktues, p€r nj€ certif ikate te pranimit t€ p€rkohshematehere kur furnizimet':,,: l : l : gttfme per pranim td pdrkohshem. Autoriteti konrrakrues brenda 30 dit€sh 'ga pranimi iaplikacionit te furnizuesit do te veproje sipas njeres nga keto "ne posf te:
- t ' i  leshoie furnizuesit certi l ikaten e pranlmrt td p€rl<ohshem me nje kopje p€r Autoritetin kontraktues duke then€, nesekio eshte e pershtatshme, rez-ervat e ti j , dhe ferveg rierash, edhe laten n! te .iten sipas mendimit re ru jane p.rfunduarf'umizimet ne partim me kontraten dhe jane te gatshne p€r praninr t€ p€rkohshem; ose

;:'JiffffiX]ffii,",i,1i;:],1ffijff:, arsvet e tij dhe du<e specifikuar'eprimin te cirin, sipaLs mendimit te tij e kerkon
21 3 Nese rrethanat e iashl€zakonshme e bd.lne te pamurLdur c1e te vaz:hdohet me pranimin e furnizimeve gjate periudhes s€fiksuar per pranim te perkohsh(:m ose f lnal '  autori tet i tontraktLres e pergati t  n. je dekrarate per ta ver1etl lar pamundesind e t i10.nese eshte e mundur'  ne konsult int mc furnizuesin. cefi i l ikata c praninri t  ose r:  ref 'uz-imit do te pergati tet brenda 30 ditesh pasdates ne te ci len k' jo pamundesi pushon se etzistuari  Fu'nizur:sl nut,to ie nr, ise shf 'aqjen e k€tyre rrethanave per te evituarobl igimin e paraqit jes se iurnizimeve ne n;e g;enJ;e te pe rshtarshme pJr pranim.
21 4 Nese autoriteti kontraktu<:s nuk arrin ose td leshoi(; cert.'fikaten e pranimit t€ pdrkohsh€m ose t€ relirzoje furnizimetbrenda nje periudhe prej [30] ditesh, ai do te konsideroher. se ka ldshuar certifikaten ne diten e fundit t€ asal periudhe, pdrvegne rastet kur certifikata e pran inrit td perkohshem konsiderohet r;e p€rben ..rtlntate te pranimit perfundimtar. N€se furnizimetndahen me kontrate ne pjes€. Fumizuesi do te kete te drejte te oe.ie kerr.ese plr certifikate te veQanr:e per secil€n pjes€

SJri"ffilfilt 
te dorezimit t€ piessh€m, Autoriteti kontraktue,s rezervon te dre.iten per re dhdnd pranim rd p.jesshem e te

21 6 Pas pranimit te perkohshern te furnizimeve, Furnizu:si i ( ,monton dhe i freq strukturat e perk.hshme dhe materiaret qenuk kerkohen me pdr perdorim perkitazi . . . .ui lr i ,nin e.kontrates. Ai gi i thashtu do te heqe ndonje mbeturin€ apo pengesedhe te be-ie ndonie ndryshim te gjend.jes se vendit te prani:nit  sig kerko5en ne l(onrrate.
Neni 22 Obligimet p6r garanci

22'I Fumizur:si do t€ garantoj€ qe furnizimet te jen€.td reja, te pap€rd'rura, t0 modeleve te fundit dhe te peri.shr^1e te grithapermir€sinlet e kohdve te fundit ne dizajn dhe maieriale, pc"ueg nese ker[;;;t n,t,yrt. ne kontrate. Furnizuesi do te garantoje
l[tT;'.""-Jj[:il:'il::i1T;,5:fffitTl;e 'r'r.uttor'.t ngacizaini,'nu,.,iuio apo mjeshteria Kjo gar;ncido te mbeteie
22 2 Furnizuesi clo te jet€ perglegies per m€nianimin e der-ekteve. osc cLemeve ne ndonje p. jese te f irrnizimeve te cirat mundte paraqiren, apo td ndodhin giate periudhds s€ garancise dhe te ci lat:

a) rezultojne nga perdorimi i  materialeve de1'ektive, mj:shterise se gabueshrne ose dizajnit  jo t€ rnir€ nga F.urnizuesi; ose
b) rezultojne nga veprimet ose mosveprimet e Furnizut:sit gatd periudhes se garancrse; ose
c) shfaqen gjate ndonje inspektimi t€ bdrd nga Autoriteti kontraktues ose ne emer te tU.

22'3 Furnizuesi me shpenzime te veta do ta permirosoi€, lefekt in ose demin sa me shpe.j t  qe kjo te mund te praktikohet.Periudha e garancis€ per t€ gj i the art ikujt  .  ,Jelr". ,  
"r.  

fe r iparuar do te , i f foie'perreri  nga data n€ te qi len esht€ bere nd€rrimi
il::fl,?'ff1??::nffiil:#i";;'.l,tji"t'"r'i'., 

'pe,i,,'u 
e garanci,;e ao t! ua,naote, u.,e,,' pe, u,e pi.,e te rurnizimeve

22'4 Nese shfeLqel ndon'id defekt ose nclodh ndonie dem giate perriudhes se garancis€, autoriteri konrraktues do ta rajm€roje



Iiiliff;'");fi.|iil1[iiJlT'j:::,k"'o.nsoje demin nga ndonjd d,:f'ekt ose nte dem brenda afarit kohor re parapare

a) te korr igioje defektin apo demin vete. ose te punesoJ() dike deter pe' ta bere punen ne rrerzikun dhe me shpenzimet eFurnizuesit' ne te cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti koi'trakiues do t€ zbritet nga parate qe duhet te paguhen osegarancit€ q€ mbahen prej Fumizuesit ose nga te iy;

: ]J '*" 
se nuk kasasi t€ duhurose asnj€ garanci nuk dsht€ efekl ive kerl(oni q€ td merrni shurnen e duhurngaFurnizuesi;

c) te nderprese kontraten

22 5 obl igimet e mir€mbajt ies do te parashihen ne K.vK dhe ne specif ikimet teknike. Ndse koh€zgjat la e periudh€s s€garanc isenukeshteespec i f i kuar ,a jodote je td365d i te  per i r - rdha.gurun. i reaote f i l l o . ienddatdrnepran imi t t€perkohshem.

Nen i  23  Sh i rb imet  pas_sh i t jes

23 1Sherb imetpas-sh i t jes ,nesekerkohennekont ra te , . ( lo te jepennepa. j t immetedhenat  
eparapa, ran€KVK.Fumizues i  dote mane p€rsiper te real izo. je ose te organizo.i€ real izimin e miremba.jt ies dhe te r iparimit te furnizimeve dhe te srguro.je shpe.j tp' leset rezerve KVK mund tc sakteso.ine qe Fumizuesi te s gurole laoniu ut. tu g; i ,na materialet e meposhtme. njoft imetdhe dokumenret q€ kan€ te bejne me plesei , .r .rue le i  prodrion upo i  oir i i i t rrun r-urnizuesi:

a) pleset rezervd te ci lat Autori tet i  kontraktues mun<l te :ndose t ' i  ble. ie nga Fumizuesi, duke kuptuar q€ ky vendim nukdo ta l i ro. l€ Furnizuesin nga obl igimet e garancis€ sipas cntrates
b) ne rast t€ nderprerjes sd prodhimit t€ p. iesdve rezervd, duhet t i i  la. jm€r.ohet paraprakisht Autori tet i  kontraktues per t , imund€suar qe td bleje pjes€t.e k€rkuara dhe, pas nderprerjes, skicat, vizatimet dhe specif ikimet e pjesgve rezerv€, nesekerkohen dhe kur kerkohen do t. i  sigurohen Aurori t , : t i  kontraktui:s pu pug.re.

24'2 Kontrala nuk do td kons;iderohet se eshte real izuar plotesisht derisa r ie. iete ndnshkruar ct:r1if ikata perf.undimtare epranimit ose derisa te konsiderohet se kjo eshte nen;hKrLrar nga autori tet i  kontraktues.
24'3 Pa marre parasysh l€shimin.e.cert j f ikates perfundimtare, F-urnizuesi dhe autori tet i  kontraktues do te mbeten te detyruarper plotdsimin e obl igimeve qe dal in-sipas kontrates para leshimit te cert i f ikates perfuncl imtare te pranimit dhe t€ ci lat kanembetur te pareal izuara nd kohen kur leshohet cert i f ikata l :drfurdimtar,:  e p.animit.  Natyra dhe masa e obl igrmeve te t i l la dote percaktohen duke iu referuar dispozitave te kontrates.

Neni  24 Pran imi  p€r fund imtar

Nen i  25 Shkelja e kontrat6s

25 1Pala ka shkele kontraten nese nuk arr in t0 shlyeje ndon.je nga obl igimet e veta me kontrate.
25 2 Ne rastot kur ndodh nje shkel je e kontrates, pala e dt imtuar do te trete te dreJte per keto kompensime:

a) demet; dhe/ose

b) nderprerjen e kontrates

25.3 Perveg masave t€ sip€rpdrrnendura, muncl td . iepen <l€mshperbrinre. Ato mund td iene:
a) ddme t€ pdrgj i thshme; ose

b)  deme te  l i ku idueshme.

25 4 Mbulimi i  demeve' puq:tul apo.shpenzimet qe rezultojn€ nga zbatimi i  masave re parapara ne kete nen do te zbatohenduke u zbri tur nga shumat q€ duhet t ' i  paguhen Furnizues t.  nga depozita, ose me pagese nga siguria.
Neni 26 Nd0rprerja e KontratOs nga Autoriret i  kontraktues

3!.t*.,* lil:f'i.,.|,1.,-olttuo'ues 
mundet qe, pasi t'i.iape Furniz,esir 7 dite pararajmerim, ta nderprese kontraren ne ndonjerin

a) kur Fumizuesi n€ menyrd pdrmbajt iesore nuk anin t ' i  rerr l izo. je.bl igimr:t e veta srpas kesaj L:ontrate;
b) Furnizuesi ddshton nd.permbushien brenda nie ar111 te arsyeshem te paralaim€rimit te dhene nga autori tet j  kontraktuesqe kerkon nga ai te tuif .9, i1 noonle,negl izhence apo desrhtim per te n:al izuar obl igirnet e veta sip;es kontratds, crhe td ci latndikojn€ ne menyre serioze ne rearizimin e duhur dhe rre kohe te puneve:
c) Furnizuesi refuzon ose oshte negl izhent ne real izimin e urdhrave administratrve t€ dh€na nga autori tet i  kontraktues:



d) Furnizuesi iajep dikujt  kontratdn apo nenkontrrLten pa autorizim nga Autori tet i  kontraktues;
e) Fumizuesi falimenton ose €shte duke u mbyllur; punet e tii jane duke u administrua.r nga gjykatat, ka hyre nemarrevesh' ie me k'redituesit '  ka pezul luar aki iui tetet biziresore, i  nen.l ' r trot . t .procedurave r iglore r iohur me ato geshtje,
l:::iff;tl l;.: 't"' ' 

analoge qe shkaktohet nga ndonf€ p,o..ouri;. ngiashme e parap;are n6 regjisracionin apo ne

ili[i i i"t ' 
dshte denuar per nie shkelie qe ka r€ be.ie me s.ieujcn protesionale, p€rmes nje gjykimr qe ka fuqind e res

fllHi:;Xl,::l i::, 'H;i|]|,tl l:t: 'ou's-ieilje te rend€ te keqe jo prolesionare re d.shmuar me srar€do mjeti te cirin mund
h) Fumizuesi i eshtd ndnshtruar nje giykimi q€.ka forc€n e res judicata p€r mashtrim, korrupsion, perfshirje ne ndonjeorganizate kriminale ose rrdonje ur.ttrti i1.tel ilegal qe i d;r;;;l;;;;rjt finun.iur. te Komunireteve;
i) Fumizuesi ' Ras n'1e. procedure tjeter te prokurimit ose procedure t€ clhenies se nj€ granti te financuar nga buxheti iKomunltetit '  €shte deklaruar se ka bere shkelje serio;re te r.ir ir.Jr'per"rorr.utiri, te obliginreve te veta kontraktuese;

iJi3i:iiI;S,'J[lil:i:-,.,?ii',.i;l:,Hffn'll;:#y"1il':.-::ff;::i.,'o,', ,igior, naryren ose kontro,rin e Furnizuesir,
k) shf'aqet ndonj€ paaft€si tjetdr Iigjore qd i pengon realizimit te krntrate:;;
l) Furnizuesi nuk arrin te'iap€ garancine ose sigurinin e lierkuar, ose nes;e..personi q€ e jep gaLrancine apo sigurimin m€te hershem re kdrkuar ne t<ontralen . t""Lnr. 

""rt 
,,rrru ne gj"na3. i:i pi,irr":u zotimer e tij.26.2 Nd€rprerja do re b€l

sipas kontrares. or,or,,.,l i.t^l?-li:i lvkit,i9qi ":l:i:1:"iapo,munrJesive uera re Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit

ffik,Ht"J*:il#,#?tTitr#:;i#;*,{tltt[f :T;I;tl*:rsr'.xm#fliir;ruilffi:f
26 3 Autori tet i  Kontraktues' pas l€shimit te njoft imit te nrlerprt:r . ies se {ontratais, do ta udhezoje Furnizuesrn qe te ndermarre
i3T'::ffi l1fJ:filf 'ta 

p€rmbvllur ekzelutimin e fumizirneve 
". 

'r"y*,i, shpe.jte dhe te rrel;urt dhe per 'i zvogdruar

ejt qe t,j jet€ e mundur dhe ne prani te Furnizuesit ose t€pergatir;€ nje raport mbi furnizimit e dorezuara dhe punes s€

;.:;i;i:i';ilIfi ,?,,?,,iif ,,'iT::.liiH",.Jll;::;inru
26 5 Autoriteti kontraktues nuk do t€.let€ i obligurar te be.je pagesa trera per Furnizuesin derisa t€.jene perfunduar i lrnizimet.ndersa Autoriteti kontraktues do te kete te ar.j ieie"rurre nga purnizuesi kosron ekstra, nese ka, te f.urnizimeve ose do tepaguaie shumen qe duhet t ' i  paguhet nu.niru.ri i l*a noe'pre4,;s se kontrates.

3"r:il'.':#.iJ:f,:,T[T*|[:;;::iil1ilg1li;l;illi jc kete tc drejte te ma,'e nsa Furniz:uesi humbjet qe i jane
Neni  27 Nddrprer ja  nga ana e  Furn izues i t

f,,I-|,1Ti'ffi,iille 
ka paralaim€ruar Autoritetin kortrakrr-res 7 dite paraprakisht, mund ra nderprese kontraren nese

;#i-::l; I'lrl;iJft';iillX'esit 
shumat qd <luhet te r)asuhen ne ndonje cerririkate te reshuar nga personi i autorizuar

- vazhdimisht nuk arr in t ' i  plotdso.ie obl igimet e veta edhe pas r iku. j t i rneve t() pdrseri tura; ose

ilffiiliiJ*'i?Tili.Hl'i,TiJi;li?ii",li::Jffi:'tvre,pcrm('teperse rs0dite,perarsveq€nukjanespecinkuar

il"till"ttTJ:iia 
do te behet pa paraglykim per ndonje te dr't:jtd apo auroritet tjetdr sipas kontrates se Autoritetit kontraktues

;liilJJ3:'.ffi'JtJ:?r,:ffitxTffi?iflli:l;l:[: Seksioni 27 r, r,utoriteri kontrakrues do ra paguaje F.urnizuesin per
Neni  28 Forca  madhore

28' l  Asnjdra pal€ nuk konsiderohet se ka bdr€ mosrespektin ose r;hkel je re obrigimeve te saj sipas ko'trates ndse rearizimi i
ffl-r'Ir:,t; " 

tilla parandalohet nga 
"d"rF 

;;i;;;'J rr''r.ur,,,* n5,^ii-r,i,rh"dhore qeshkaktohet pas dates kur konrrara
28'2 Per q€ll ime te kdti i Neni' termi "force madhore' do te.rhote veprimet e: zotit, goditjet, mbyil jet e objektir ose grregurimettlera industriale' veprimet e armikur pubrik, iuftitat qoisrrin-te'i; i . i ;;;,;;;. 

. jo, brokacrat. reberimer, rastet e dhunes,epidemit€' rreshqitlet e tokes' t€n,etei, ,rr,rrrg.r.r,-". ietimrL, versnimei'..r:on.,, trazirat civire, eksprodimet dhe ndon j€



;f|Tl: 
utt* e ngiashme e paparashikuar qe eshte pertej kontrollit re par€ve dhe nuk mund te pdrba'ohet as mQ kujdesin e

28.3 Pa marre parasysh dispozitat e N
reatlzrmrt. demet e l ikuiduara ose nddr
mOnyrd tjet€r d€shtimi per t€ realizuar,
pa marre parasysh dispozitat e Nenevr
pagesat e vonuara, per mosrealizim osevonesa e Autoritetit kontraktues ose llo

28'5 Nese Fumizuesi shkakton kosto plotesuese gjate zbatimit te urdhrave te autoritetit kontraktues osem'leteve alternative sipas nen it zs.+ shuma e s4iH t, certit ikc het nga autoriteti kontraktues. 
giate perflorimit te

Neni 29 zgJidhja miq.sore e mosmarrdvesrrjeve

29.2 Nese procedura e zgjidhjes ,iqerorl 're mo:;mapermes insiitucionit ie sp?cifikuar n€ KVK. N€se nrlmeveshjes 
deshtorr, paldt mund.t€ merren vesh td perpiqen te pajtohenpajtimit, secira pare jo tiiete te ore;te te vazrroo;; ;lilijf J'.;rilffi:xJ'#;.!in!] iJ#tr|,3::j'}'#Hiffilfl;3l!:Neni 30 ZgJidhjae mosmarrdveshje, i ,e me proceduri giyr ldsore

:.liil:l:Hi#HiJffiTJi" zgiidhje brenda 30 ditesh nga firimi i procedures miq€sore per zgjidhje re mosman€.feshjes,
a)  ose  vend im nga gyq i :  ose
b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitr imi ne pajt im me: KVK..
30 2 Para nenshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin p(ir m€ryrdn e :zgjidhjes se mosmaneveshjes, giykata apo argitrimi.



PJESA III E KONTRATES: kushtet e veqanta
KVK ne vij im do te plorcsojn€ dhe/ose rrdryshojne k.PK. Sa here qe ka njd konflikt, dispozitat ketu do tembizot€rojne mbi ato te KpK.

[(tdht€zimet p€r ptot\siriiie_.KV-y iifrg dtrane, si,bas ,nevoids
pdrkatdse td KPK. Fshini ato jo relevanteJ

Kushtet e Pergj i thshme te Kontratds Amandamentitne

Ligjet e Kosoves qd
nga dispozitat ,: kon

GjuhaL e perdorur,

t*".*r;
prej 3i7 muaj 

_
Incotermi i aplikur

Autoriteti Korrtrak
permbushjen e s
specifikimin teknil

Pershkrimi i  nenit Nr. Nenit

Lig i i  i
guha

zbatueshem dhe 2 . 1

2 2

Siguria e ekzekutimit 8 , 1

Sigur imi O I

Cilesia e fur.nizimeve 16.2

Inspektimi dhe test imi t '?.2 Inspektimi dht:
Nenin 17 te Kr
te Kontrat€s.

Pagesa l 8 Pagesat do te treher

Furnizuesi do t ' i  b
nd pranimin rr6 de
qd td paranderlohe

Ddrge,sa:

D€rges;at do ld b€
nga ana e  Furn izu

N/A

Dorezimi t 9 3

Obligimet e garancionit ;, T
I

Sherbimet pas shit jes
2 3 . r N/A

Komis ioni  per  l {d€n

") A* r"r*;
ekzekut imit  se kes
ndrysher nd6rnrjet
Prishtin€ ose

b) kurdo qe palet p€
mund t€i  l indin glat,
mundur td zgj idhet r
td Triburnali i lrdrh

Zgjidhja miqdsore e
mosmarr€vesfr jes

29.2

Zgjidhja e
mosmarreveshjes me
procedure gjy,qdsore

30. I

i  qe.jane n0 fuqi do r€ zbatohen p€r te gj i tha geshtiet q€ nuk mbulohen
Kontrates. . lur idiksioni do tejete gjykata perkatese n6 prishtine.

lo  t€  jere Gjuha shqipe

se ekzel.:utimit eshte l0Zo e vler€s se kontrat€s me vlef.shmeri

ue)shem irshte DDp (Delivery Dutl,paid).

trehen sipas konstatimit te menaxherit te kontrares.

rr:ues dole refuzoje gdo dergese te materilait ici l i  deshton ne
specifikimeve minimale te cilesise te percaktuara net-

: testimi do te krytLen me rastin e dor€zimit dhe ne pdrputhje me
ushtr:ve te Irergjithshme ne adresat e specifikuara ne Nenin 2,2

t /A4odif ikimi i  Nenit perkates nd KpK

bdhet brenda 7 ditdve pas marrjes se ,,urdher
zuesit

l , ld€nnjetesirn ne kuader te Ministrise se Dreit€srse

barte te gjitha rreziqet qe kane te bejn6 me mailrat derioesilnacton. Furnizimet duhet t,e paketohen nd menyre
hert ddmlimi i t ,1re derin6 destinacionin e tvre.

blerjes"

dveshje ndermjet paldve
dsaj kontrate dhe se nuK
rt paldve do t6 dordzohet

td ci lat mund te t indin gjatd
dshG e mundur te zgj idhet

ne Gjykat€n Themelore_

-'t pa.ltoher, gdo mosmarreveshje n<iOrmjet pateve te cilatg1atr: ekzekutimit s6 kesaj konirerter dhe se nuX eshte ehet ndryshe ndermjet pareve do te dorezohet ne arbitrazh
l)drhershenr i Arbitrazhit t6 Kosoviis n€ kuader t€ Od€s



Nd€rkomb dtare t€ Trr:gtis€.

Pa'a n€nshkrinrit te kontrat€s pal.t duhet ter vendosin p€r mdnyr.n ezgjidhjes s(l mosmarr,:veshjies, gjykata apo ;rrbitrimi.



Titulli : Furnizime per zyre me material te shfypur drre materiare tjera te cirat nuk ja.e teperfshira ne kontraten e AQp-s6 Nu r.i i-p,'oku rimit: 6 r 6-1 g-6039-il -1-r

Pjesa Ir. PiiRSHKRIMT I QMIME\,,E

SPECIFIKIMI PER FURNI,ZIM ME MATERIAI- TEZYRES
(mater ia l  ne l is ten e meposfr tme esl r te j ; rshte l i t ; tes se Aep)

Aljesia
Sasia e

p erafert per
3 vite

Rol lne
750.00

li  is
i ,500.00

Flis
i . ,500.00

Flertd
60,000.00

Fletd
15,000,00

Zarfa te madha A_3 1.2Ogr
me logo Color COtre

30,000.00

cope
45,000, cr0

cop 3
30, c00.00

cop(] 1,3BO,OOO.O

15,000.00

9,000 00

Pershkr imi

Leter plotte r 1,20 gr m2
(0,914mmx30m) Hp letra
ose ekuivalent
Letdr 44 kual i tat ive 1OO gr.
Ris 500 f letd e performuar
(e  vr imdzuar)ne dy p jes6
Lettjr 44 kualit. AOr-,
500 f letd, (te gj i tha

Leter Paus 44_90
Er/m2,Gotwey ose
scholler-p6r Katast6r ose
ekuvalent

Leter Paus 43-90 gr/m2
Gotwey ose scholler_pdr
Katastdr ose ekuvalent

Zarfa te mesem A_41.20gr
me logo Color
Zarfa te vogel A_5 l20gr
me logo Color
Zarfa 1.!x23 me dritare
majtas 110gr me logo per
Color  KRM pASTRtMt per
mbetur ina )

Zarfa me f letkthyese

Ror l lne per  arkat fbkale
me d im .  S imbas mostres
te A.K.

1,950.00 s,

3.40 i  5,100.00 u

3,000.00 v,

900.00 |

600.00 '-

27,600.00 (,

Q r " t . , f



Tituf li : Furnizime per zyre me mate.ial te shty;rur dhe mat,eriale tjera te cirart nuk jane teperfshira ne kontraten e AQp-s6 Numri i p*kurimit: 616-1g-6039-l-1-1

1,2
Rol lne le ter  per  numarat  e
pe r  pa le  pe r  apa ra t  neper
spor te le  d im ,  gOmm xgO

Rapitograf 0. 2(rotr ing)
eku iva l ken t )  pe r  shume
perdo r ime

9,000.00 0.40 3,600.00

6,000.00

11i .00

2 ,1  C0 .00

1,2(10.00

150,00

2L0 ,00

270c]

cope

co pe

col)e

Coll6

CoprE

Copd

Konrple t

Kon plel:

Komplet

Komplet

Copd

Cop6

Copd

Copd
450.00

150 .00

30.00

(:opti
1 ,350 .00

C o p d

P', lol}, t^ 
E TENDERTT pER K.NTRATEN 'L/BLTKE KoRNrzE _ FURNT'TM _ pRocEDuf?E: 

55

Rollne fiskale 57cm X 35 nn
me logo shtet6ro16
Patrona per  pend6 ' ,Lamy, ,
ink-x ngjyre te kaltert
Regjistrator standard A_4
pa kut i  7 .5cm 6,000.00

1.,]t00.00

L,5 00.00

2,100.00

Regjistrator standard te
ngushte pa kut i  dhe
mekaniz6m si regjistratori
me kut i  5.5cm

1.35 1 
' .1,2L5.00

Regj is t ra to r  Aq me4 unaza

Fasiklla katalog 1"/40

Fasikl la katalog 1/60

Fasikl la katalog 1/80

Fasikl la katalog 1./ I0O

Rapitograf 0. L, (rotring
ekuivalkent)  per shume
perdor ime

Rapitograf 0.3 (rotr ing)
ekuiva lkent)  per  shume
perdor ime

Rapitograf 0.5 (rotring)
ekuivalkent)  n je
perdor imesh

Tushd per rapitograf_(te
ejitha ngjyrat)

Ngjyre pelikan

Korektor l lak i  ldngdt

Korektor  l lak sh i r i t

)ruQ;
a- - ,""



Tituf fi : Furnizime per zyre me materiial te shtypur dhr: materiale tjera te cilat nuk jane te
perfshira ne kontraten e AQP-sd Nurnrr i  i  prckurimit :  6 t6-r8-6039-l- l - l

l_,350.00 0,10 135.00

1,350,00

450.00

150,00

Colrd
6,000.00

Col:6
6,000.00

Co1l6
1,,500.00

CoSrd
90.00

Co6rd
7 s . 0 0

Copr€
75.00

Cop d

900.00

90(1.00

Copr!
900.00

Korektor  l lak laps

Lapsa kimik te druritL/!
(kua l i ta t iv
reprezentat iv)me kut i  te

Lapsa kimik te drurit l , /2
(kual i ta t iv
reprezentat iv)me kut i  te  te
p l ish i t

Laps kimik Rol ler  pen
1.0mm eku iva len t  me
Vinston
Laps k imik of iqar ie
(ekuiva lent  P i lo t  G-TEC -

1,800.00 i ,

Markera(f l lamastera) qe
shenojnt i  nd CD-DVD

Tabeld Tapd d im.  50x70cmr

Tabel€ Tapd d im,  60x90cm

Tabe16 TapE dim. 45x60cm

Laps k imik tE th jeshte
(ngjyr  e  kuqe e zez dhe
kal ter t )  per  tavol ine
Regjistrator A 4 me ajrosje
pdr  Ark iv in  Komunal-
s imbas mostres 2.90 3,490.00

Fletore 44 100 flete
kopert ina e t rashe dhe
lidheset e forta (me vija
dhe kat ror ta  )
Fletore A5 100 f lete
koper t ina  e  t rashe dhe
l idheset  e  fo r ta  (me v i ja
d he katrorta
Notesa B-5 , me kopert ina
tei forta,me m bishkrim,
srpas mostrdls LSOflete me
date

827 DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLII (E K RNIZE
E HAPUR

.PROCEDLIRE



Titulli : Furnizime per z.vre me mate,rial
perfshira ne kontraten e Aep_s6 Numri

Notesa A-5 , me kopert ina
tt i  forta,me mbish krim,
sipas mostrds LgOflete rrre
date

te shtl'pur dhe materiale tjera te cil;rt nuk jane (ei Puokurirn it: 6l 6_l g_60Sq_i_t_t

44
Copd

Copd

kut i

Cop 6

Copd

Copri

Copii

Cop€

Copd

Copd

Copd

Copd

t u b d

(:opd

rnetEr
gjatsi

900,00

900,00

450.00

450.00

150.00

6Cr0.00

300 .00

15r1,00

4,500.00

3,9r10.00

3,750.00

3,9Cro.00

3,900.00

4,05r1.00

600,00

L5 0. CrO

60.00

180,000.00

1,440.00

I]27 DOSJA E
I: HAPIJR

rE:l\DERlr pER K.NTRATE;;;,KE ,"*r"* rr*^ - rr"*;r;

Notesa 4-6,  me koper t ina
td forta,me mbishkrim,
sipas mostr€s j .gOflete me
date
Hefke makine e vogel  20_
25 f lete kuali tat ive

Hefke makine e mesme
40-50 flete kualitative

Flefte makine per L00 f lete

Munic ion per  hef te  makine
per 100 fete
S h p u s e e l e t r a v e e m e s m e
kualitat ive

Shpuese e fe t rave e madhe
kualitat ive

Spi ra le  per  l idh jen e

Spi ra le  per  l idh jen e
dokumentac ioni t  (10,mm)
Spirale per l idhjen e
dokumentacioni t  (L2,mm)
Spira le per  l idh jen e
dokumentac ioni t  (1g,  mm)
Spira le  per  l idh jen e
t&lgtrIp$ (20, mm)
Spira le per  l idh jen e
{otlg1g$acp$ (2amm)

Llupd e mesme kual i ta t ive

Neostik ngji tes per
barkoda per  inventar

Kapese per  dos je 4Lmm

Shir i t  (sel lotep) per Luf iz im
te objekteve dhe lokacionit
5cm gjeresia me togo sipas
KerKeses

1.00 i goo.oo

1,55 | ,+os.oo



Titulli: Furnizime per zyre me materi:ll te shtypur dhe materiale tjera te cilart nuk jane teperfshira ne kontraten e Aep-s6 Numri iprorrurirnit:  6r6-rg-6039-r-1-l

62 Shir i t  metr ik  10m,
kual i ta t ive

63
Shir i t  metr ik 20m,
kualitative

64
l'abele metati r" rnOi l----l-
shkr im ko lor  per  ndal im j  Cope I  ̂ "
punimesh dim 45xGO I I  

, .

65
Fl lamastera per  tabel
me ta l i

66

Kese prej letre me llogo te
komunes (per futjen e
notesave te fundvitit) 44
250gr

67

Kese prej letre me l logo te
komunes (per  fu t jen e
notesave te  fundvi t i t )  B5
250gr

68
Bllok ngji tes t iketa-(t iksa
t01x126) I/tOo

69
Fasik la  me l idhdse
kopertina te forta me toja

70 Rafta plastike t/1,

7 I Rafta plastike I/3

72 Fijoka plastike,sipas
mostrEs

73
Dosje te pl lastikes 44 me
mekanizern ne mes

74 | 
Laps grafik kuali tet i t  te

Iti.'Eq
75

Fletore me ABC 44 100
flete

76
Fletore A-4. me spirale
faqe

100

77
Fletore A-5 me spi ra le  1OO
faqe

78 Aero ngji tes (kuali tat iv)

79
Thumba per tabel t i  nga
tapa kut i

600

kut i
600

80 Patenta co lor

on

00

.00  lo .zo  lqz .oo

.oo  11 .00  l go .oo

.00 1.00 t90.00

.00 0 .25 :225.00 \

.00 0.30 450.00

00.00 0.30 450.00

0.00 0.15 450.00

.00

.00

0.69 5.,175.00

o.44 6150.00

00 I +,oo 1,200.00

00

0.00

30.0c1

0.50 :300.00

0.10 I : t5;0.00

0.02 3Cr0.00

.00 0.20 :t00.00

0.45 405.00

0 0 .30 27t0.OO

0.10 45.00

0 .15 90.00

0 .10 6t1.00

0rJ

s00

500

500

000

s00

rl0

00

Cr0



Titul l i :  Furnizime per zyre me mater ial  te shfypur dhe mater iare t jera te cirart  nuk jane teperfshira ne kontraten e AQp-sd Nun,. i  iprokurimit :  616-rg-6039-1-1-1

8 1 Jasteka per  vu la (kual i ta t iv )Copd

Gclma

Kabel l  vazhduese
.  Kual i ta t ive

30,00 0.50

300.00

150.00

900.00

9C).00

300.00

120.00

12t1.00

120.00

150 .00

300.00

L50 .00

750,00

15,0r10.00

300.00

900.c)0

450.00

300 .0 l

1.20.00

15.00

Mufl lon ( r, ,etengji tes ) |
formatit  A4 | tejdukeshme
I ndare met 24 formate ne
kuader te ,A-4 - shit L/100

Copd

Copd

Copd

Copd

nsa

Copd

Copti

Copd
3m 3vr

Copd

Copd

Copd
(i00.00

Vizore IiOcm

Trekdnddsh t6 mesdm
kual i ta t  iv

Kapese letre (kuti)

Konop ( - fuba kombaj i )

Ngjit€s k:tre

Cop€i

USB 8 GI! me logo
3.50 t 420.00

USB t 6 GrB me logo

USB 32 GB me logo

Pad  pd r  maus

Skal lper  I  madh6 kual i ta t iv

Laps k imik ekuiva lent  me
:!:lUur rne togo

2!.,2.50.00
Lagese gisl-rt i  per tavoline

Mbajtese vetengji tese per
vendosjen Lr emrave peper
dyer ( bron;z

1,4t35.00Kabel l  vazhduese 5m 3vr
Kual i ta t ive

Tabele e bardhe 90 xt20

Shpuze per tabele

1327 DOSJA E TFNDERIT
t= HAPUR
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Titulli : Furnizime per zyre me material te shrfypur dhe materiale tjera te cil:rt nuk jane
perfshira ne kontraten e AQp-s6 Numri i  prokurimir:  616-lg-6039-1- l-1

101
Fol i  me plast i f imim A-3
1/100 flete nsa

r isa102
Fol i  me plast i f imim A4
1/100 flete

103 Telefon f iks per zyre ar,l:

Copd104
Numratore ,  Shkol lore
kual i ta t ive

105
Kompas  shk lo l l o re  pe r
femije kruali tat iv Copd

106
[: letore pa vi ja dhe pa kutia
40 flet cor:

Cop 6

Konrpl
i

1.07 Vizat im shkol lor  nr  lV V

108 Ngjyra tempero kuali tat ive

109 Ngjyra druari kuali tat ive Konrp
I

110 Flla m easter sh u m en gjyres
komplet i  12 copa

Kornple
i

1 L 1 Ngjyra te uj i t  Shkollore Konrp le
i

112
Bl loka shume ngjyres per

ndarjen e dosjeeve
(Fletave )

Copi-r

cop€l

Cop€r

Copd

1L3

Hyjnesha ne fron me baze
dim.  8 cnr  dhe tabeld ku
shkruan l (omuna e
Prishtinds;

7L4

Hyjnesha ne fron me baze
me d im.  1.4 cm dhe tabeld
ku shkruan Komuna e
Pr isht in6s

1 1 5
Fasik l la te bardha te
thjeshta 24egr

270.00 1.00 270.OO

270.00 0.s0 L35.00

90.00 5.00 450.00

600.00 0.90 540.00

6CrO,00 0.90 s40.00

6,000.00 0.18 1,090.00

2,700.00 0.33 1891.00
t

600.00 0.99 r594.00

600.00 0.50 300.00

60r1.00 0.50 300.00

60(),00 I  o.0o : t60.00

600.00 0.20 120.00

1scl.00 I g.so s25.00

150.00 6.50 975.00

9,000,00 0.10 900.00

let

827 DOSJA E
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Titulli : Furrnizimer per zyre me material te shlyllur dhe materiale tjera te cillat nuk jane te
perfshira ne kontraten e AQP-sd Nurnr i  iproku. imit :  616-18,6039-1-1- l

LL6

Bllok A4-3 ngjyra, me vett i
indigo, 99 f let6, pdrmbajt ja
s ipas poros is6 sd AK.sasia
s ipas poros isds6 AK. ,  b l lok
p6r inspektor , taksa nri
prone apo p6r  dest in ime
tjera, mund td porositen
bl loka me numeracion apo
UNIREF, mund td poros i ten
edhe  b l l oka  me  4  apo  5
ngjyra,b l lokat  duhet  t6
jend me koper t ina,  s ipas
mostrEs

600.00 0.80

4,50t1.00

75,000,00

6,000.00

4,500.00

1,500.00

750 .00

150.00

30 .00

i ,500 .00

?n nn

b l l ok

bl lo l<

PUBLIKE I (

480,00

B27 DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN
E HAPUR

Blloka arke, tr i-kater
ngjyra, tr i-kater kopje,
vetindigo, 100 f letesh,
s ipas mostres,  B l lok -

urdhresd per  automjete,
sipas mostres A5

Mbesht je l les lende 43

D iza jn im i  dhe  Pun im i  i
Numrave per  inventar  ne
meta l  a lumin i  me numer  I  c :oPe i

ser ik  4x8CM

9,750.00

Dosje personale per
pune to re  me  5  nda r je ,

ert ina e forte me lo
Diza jn i  dhe shtyp i  I
ka lendar i t  p6r  mur 50x70
200gr  me l la jsne

Protokol  I  shkur ter
kopert ina e forte 100 f lete 1.,125.00
l - iber intern (kopert ina e
forte 100flet) 1.00

9.20

0.10

Liber  amez (koper t ina e
fort 43 600 faqe 2 ngjyra e

Bl loka kamar ier i  per  b i fe
13x5cm-sipas mostrd,s

Liber referenti

Liber poste intern

4(2">

30 00



Titul t i  :  Furnizime per zyre me mater ial  te shtypur dhe mat,er iale t jera te ci l iart  nuk jane te
perfshira ne kontraten e AQP-sd Numri iProkurimit :  616-18-60J9-1- l- l

t28 Liber  dorez im-pranim Copd 30.0c| 2.00 60.00

r29 Liber  amze per  puntore Cope!
30.0C| 2.00 60.00

130
Liber  i  ev idences
(referenti) C<lpd

450.0( l 1 .00 450.00

L31
Libra ame 300 faqe
dyngjyra me qepje dhe
lidhje te forte

Copd
30.00 4.55 136.50

732

Dizajn i ,  f i lmimi  dhe shtyp i  I
f t  esave,u r imeve eksk l  uz ive
per  festat  e  ndryshme
kolor me zarf 46

Copd
30 ,000 .00 0.01 300.00

133
Dizajni  dhe shtypi  i
vizitkartelave 100
copd

CopE
45,000.00 0.01 450.00

L34
Dizajn i ,  f i lmimi  dhe shtyp i  I
mi renjohjeve ko lor
representative 84

,Copd
30 ,00 5 .00 150.00

135

Punimi  I  mbesht je l lsave
A3
(kopert inave) re presentativ
e  me  p l i sh

tSopd
750.00 1 .25 937.50

1_36
Shtypi  I  l icences se punes
44 kolor

l lopE
600.00 0.1.0 60,00

137
Shtypi  I  le jeve per  auto tax i
ko lor  me nr .  Ser ik

(!opei
6,000.00 0.01 60.00

138

Shtypi ,  d iza jn i  I  fas ik l lave
td plasti f ikuar 44 me
mbishkr im dhe l logo td
Komun6s me foto td
qyteti t ,  sipas mostreis

Cop d
4,500.00 0.20 900.00

139

Pun im i  dhe  l i dh ja  e
kopert inave td! l ibrave
ekzis tues te  amzes(kopjet
e k thyera s ipas
marr6veshjes-FORMATI B
3 (250 der i  300 f le td)

(-rr p 13
2,880.00 0.04 r15.20

140
Dizajn i , f i lmimi  dhe shtyp ja
e bezi t  s ipas kerkeses rn2

150.Ocr 4.00 600.00

PUBL IKE: KORNIZE - FURNIZIM - PROC:EDURE827 DOSJA. E TENDERIT PER KONTRA-TEN
E HAPUR



Titulli : Furnizime per zyre me material te slhtypur dh,e mslg.iale tjera te cilatl nuk jane te
perfshira ne kontraten e AQP-sd Nurnri i Prokrurimit: 616-18-6039-1-1-l

L4L

Dizajn i , f i lmimi  dhe shtyp ja
e banerit pdr festa td
ndryshme
6x4m(Pavares ia,Di ta  e
Pr isht inEs,et j . )

L42
Korniza e hekur i t  ose drur i t
me mbdshtetdse pdr
baner ,3X2m

L43

Dizajn i , f i lmimi  dhe shtyp ja
e banerit pdr festa td
ndryshme 3x2m
(Pavards ia,Di ta  e
Prishtinds,etj .  )

144 Mon t im i  i bane r i t

745

Shtypja dhe furn iz imi  me
b l l o k d E f t e s a A 5 ( 1 0 0
f le td)pEr andtards im pdr
Bib l io tek6(s ipas mostrds)-

b

t46

Shtypja , l idh ja dhe
furn iz imi  me l ibdr  B 4-100
f le td p€r  andtar6s im td
lexuestive td
Bib l io tekds(s ipas mostrds)

(l

147
Shtypja dhe furn iz imi  me
l ibreza td  anEtards imi t  nE
Bib l io tek€(s ipas mostrds)

(.

L48
Shtypja dhe furn iz imi  me
kar te la  "xhepa"s ipas
mostrds

L49
Shtypja dhe furn iz imi  i
kar te lave p6r  l ibra c:

K150

100 r is  (kut i )  tanex et iketa
t ransparente per  l ibra
(s ipas model i t )  te  kerkuara
nga Autoritet i  Kontraktues,
me  d imenz ione  64mm x  34
mm qe  d .m. th .  (1  ku t i  ka
25 faqe 44 me 600 cop6
et iketa pdr  l ibra) ,  keto te
furn izohen s ipas mostres
te A.K.

t\4 2l
180.00 4.00 720.00

nt2
45"00 8.00 360.00

nr2
210 .00 3.00 630.00

p d
1_8.00 20.00 360.00

oprl

600.0c) 0.60 360.00

15.00 4.00 60,00

. ( )p( l
30,000.00 0.03 900.00

op i j
30,000.00 0,03 900.00

op()
30,000.00 0.03 900.00

ut i
300 ,00 1_.00 300.00

Co

l l ok

IZIM. PROCEDUREIKE KORN ZE _ F:URN827 DOSJA E TENDERIT PER KONTRA]EN PUB[-
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Titul l i  :  Furnizime per zyre me maiter ial  te shfypur dhe mateniale t jera te ci l :at  nuk jane te
perfshira ne kontraten e AQP-sd Numri i  prokurimit :  616-1g-6039-l-1- l

L 5 1

100 ris (kuti) tanex etiketa
(MAT) per  l ibra (s ipas
model i t )  te  kerkuara nga
Autoritet i  Kontraktues, me
d imenz ione  46 .4  mm x
21 ,2  mm qe  d .m. th ,  ( j .  ku t i
ka 100 faqe 44 me 5200
cop6 et iketa p6r  l ibra)  keto
te furn izohen s ipas
mostres te A.K.

t (

co[)eL52

Fletore xhepi  L0 x14 cnt
100 f le ta koper t ina me
lidhje te forte me logo
color  ose te  grav i ruar  me
toje

153

Fletore xhepi L7 xZ4 cm
L00 f leta kopert ina me
lidhje te forte me logo
color  ose te  grav i ruar  me
toje

ccrpe

:T
:i:
c o p e

1,54 Kimik 1/1te drur i t  me logo

1.55 Kimik t /2 te drur i t  me logo

156

Kese te letres 44 gold
350gr ,  e  b renduar  s ipas
mostres nga admin is t rata
komunale (  per  dhurate )

157

Kese e bezit 44 300gr e
brenduar s ipas mostres
nga administrata
komuna le

cope

158
Kese A5 300gr  e brenduar
:; ipas mostres nga
adminis t rata komunale

cop e

cope

copE
159

Kese 46 300gr e brenduan
sipas mostres nga
administrata komunale

160 ROLL UP BANER
200x80cM

16L P o p U P b a n e r  4 x 3 m cop e

ut i
300 .00 2.00 600.00

t i00.00 1.00 600.00

r f  50.00 1 .50 675.00

450.00 0.s0 225.00

300.00 1.00 300.00

300 ,00

300.00

0.80 240.OO

0,90 270.00

300,00 0.70 210.00

3Cro,00 0.70 210.00

15 .00 25.00 375 .00

15 .00 10.00 150.00

827 DOSJA E TENDERIT PER KONTRATE:N PUBLIKEKElrcRNlz:E - FURNtZtM _ PROCEDTJRE
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Titulli : Furnizime per zyre me material te shf;'pur dhe materiale tjera te cilat nuk jane te
perfshira ne kontraten e AQP-sd Nurnri i Proikurimit: 616-18-6039-l-l-1

162
Mbajtese te emrave per
tavol ine -PLEXY

Broshura te  ndryshme me
dimesione 25xZI cm (32
faqe 200gr)

6t10.00

60.00

12 0.00

60.00

15 ,00

301.00

30r1,00

900.00

150 .00

1,500.00

180.00

cope

cop e

COp,t-c

COptt-:

coFre

coFre

cop€)

co[)€r

cope'

Shtypja e flamujve saterrl
kual i ta t iv  s ipas
standardeve te  protokol l  i t
1 .1x1 .50M me qep je  dhe
rne l i tar per vendosje ne
sht ize
Shtypja e f lamujve saten
kual i ta t iv  s ipas
: ; tandardeve te  protokol l i t
.2 .1x1.50M me qepje dhe
me l i tar  per  vendosje ne
s;htize

Shtiza kualitative prej 2-
2.5m e kromit
Flamuj  te  tavol ines me

he sht ize 20x15cm
Mbaj tese te  emrave per
tavol ine -  meta l ik  (
rn iss ing,  ng jyre ar i  me

Foldera te  44 lekures Der
nenshk r im in  e
nr a rrves h

Shtand per  panai re
1s.00 |  22s.OO

Maica 1.00% pambuk me

Kapela me logo

Gota porcelani  me l logo te
brenduar  s ipas mostres
nga admin is t rata
komuna le
Usb 32 gb me grav im te
komunes

Broshura te ndryshme me
dimesione 25x2t cm (24
faqe 200gr)

1 ,510.00

o . t2

65



Titrf t t i :  Furnizime
perflshira ue kontr

I Broshura
476 | dimesion

zyre me mpterial te slrltfRur dhe materiale tjera fee AQP-sE [iumri i profrrurimit: 616_Ig-6039_I-l_l
nuk ja

j_ | faqe 2 )

te ndryshme me
25x2L cm (SO cop,e

1,500.00

rma elqktronike

O oc;

Te sfkarkohef nga

te ndryshme me
25x2t cm ({eri

27 DOSJA E TENDERIT
HAPUR KONTRATEN PUELIXT KO]RNI;ZE - FLIRNIZIM - PROCEDURE

I



Letir Standardle pdr njoftim t6
Llogarijters si gabuar

r5.r0.20t8

Komuna e prishtines

NTG Btendi-prishtine

Titulli:"Furnizi
te p€rfshira 

"; 
iil:#;ri]ff-ilaterial tr: shrvpur dhe mareriare tjera te clar nuk j4ni

Te nderuar

uren e ltrrtsl..i sr i n p e. ri-,"ok,i:,T,* !]ff T;,,,'T:i, :tf;!!:'t/L_237,ligjin Nr. 05/L_0;b jt _",igiin Nn
Gjat€ ekzaminimi
u..; -. ,n-r*.o;';;:,:.tenderit 

td juaj kemi gjetur gatrim(e) aritmetik(e). Gabimi ka tg

;H.H-,:TT " 
paramases dhe parafrogarise duhet te jete 746.00s,70€ e jo

+/- (2%) te vler€s totale te o-fertes,per teur ne kenri korrigjuar gabimin Juke bere

fundimtard duhet te jet€ 146.009,70 € e

Nese nuk pajtoheni me ket€ (keto) a-mendament(e,), ju lutem te na kontaktonimenjehere me shkrim n€ : e_mail: pr-okurimi.UtshtineG)rks_sov.nel

Me respekt,
Prokurimi prishtin6
Kabinet i  i  Kryetar i t
Komuna e pr isht in6s

Nr. i prokurGiii 616_ls_603%-lll
Nr i brendst€m- 616-18_t0m



Rr.  Guslqv Moyer nr . l3
l iob.044 /  123 934

Tel  & tqx :038 /  223 120

shtyps h kro njo bt...n@hot- o ;.TjI

ItJga :NTG',Blendi,,

F'dr: KUVENDT t KOMUNES SE pRtSHTtNE:,

Dato; 28.O9.20t9

,-cinda : DEKLARATA pER spEctFtKActoN''t rt:KNtR.

Titulli: Furnizime per zyre me material te shtypur rihe materiare tjera te cirat nuk jerne te perfshira nekontraten e Aep-s6

Deklarojme se ne NTG BLENDI, me seli ne Prishtind do t i  permrb,ushim specif ikat
tekn ike te  permenduara ne Anexin L te  dos jes se tender i t ,  per  tender in  me ;

Nr1 i  prokurimit 616-18-6039_1_1_1

616 18 t0z 171

NEI ! : JHKRIMI  DHE
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DEKLAIRATA E: G ARAI{TU lEiSlT
Siglurim Ek;zekutlmi

=
KOMPANI/\ E SIGURIMEvE " INSURANCE COMPANY
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PIJr iKUVENE)I I KONIUN'E$ SH PRISFI.I,INES
(emri iAutoritreiit Kc'ntraktuesi, ne tekritin ? m€|poshl:em A,utofltell KonlraKtues) I

IllKYllJFt FI\F.ASYI];H GIE 
:_:-___-::_ I

lu-.t6;;.r2 rra;;;,-;tilk";Bt;;aiF----- 
--_l 

I{a Tre,3,rtt'e Gralilke
, ne teksrin e tntii6rcrsh(e,n n5pei€rrtc;TGicnom*a ne tet<3ilnE rnef ;shiexileperatori Elloironr i r f 

-

lg'llerrlp5ripdr te ldsrlrroj_nj6_sigurinllglglllunit lidlrur rnre kontratdn mertitulll __ 
' 

__r----::---::--:-. 7-7 =
3nal Ie si l tyLl l l l l lg nlalgnal i l t  t#Era ]e (, l l ! : l lYr!,  Jid!rE_tc_!=l l .- ' l  i l rr t_.r i lE Erve rvrrrrr lrr  P_er u rsrrJs rv ^Yrrr l  qr l

td dh6nd me num rin ra P r,oliu,rirnt. I et e-1 8-$03$-1 -11 .1 |
ilrri *n*;;p. *nlj[urrrilt) =

pi . i roperator inr :konomik 'ngal iu tor i t ie t iKonl : rakt l t .es;

l lHF DUKETPT\F|tJR ttAFt;All i ' /Sl{ OE C}neratori Fkonomir ddrr;hiron td l6shoi6 ni6 qaranr: i  p-€r shumdn e

t€ c;i l lat null j iane te'Fertslnira ne

. E k o n o m i k , d e r i n € . . n j € B h r t r . n 6 t o t a | e p r e , t _ - _ _ E o . 9 : i - -: _ € i,!,600.9:t_=_:j t:---:-
| rKa termbed:h je temi jedheGjashtq in r l repres t je l . | t ln tec lh je t .edhes !q !9€
[ -.T .-----;il=;:;*;:=;;\ -h;;il;:EiE\ =a
E r(shuma e garant s€, rtt :  shifra Che n€ f,al€) E
I Af '* ne marr] inn pdrsip.dn t€ ju pagujmrS, me ki irkesi in traj l tr5 par€i me shkrirn qd deklarohen qd I
E Op"ratori Ekrrnomik ka lbdri i  gi lbim s'epse: IE '

:  " Autoritet i  kr: 'nt:rraktues i lshld konfrortrrar me hurrb je subs;tanciale qe jan€i rezult€rt i  cidshtirnrt te E
t
: " Autoritet i  kr: 'nt:rraktues i lshld konfrortrrar me hurrbje subs;tanciale qe jan€i rezult€rt i  ddshtirntt te U
il  C.puratorit  Ekonornik p€r t,5 l :ryer obligir l i3t e vet;r siFas rrntratds; dre/ose I
f l  'Operatori El lorrc,nrik e fra shkerlur kontraten e rrdrrshkruar, clhe kjo shkaktor r l t im t€ konsiderueshem te !
&  f a  ' + ^ r i + 6 + i  l z r ' n l r o l z h  r a c  n l h , : , / n o r : r  L . a r l z a n  r r z r a  A  r  r + , r r i + c , { i  V n a  r a i l r  r , a c  1 f A  h i i i A  c h n c r r r - r i m a  f a  L n n e i A o r r  t o c h m o

*  
, - , ] , v r  r r s u  

, n Y r r u  
a r \ t u g o  u l  t E / v i > r J  r \ g r  A v r  l  I  r l r q  n u r \ / i r t s ; L r  n v r  r . r q n ( v , 9 9  r s  w s ' J s  e r  r h / L , r  t . - i l  |  r u  r v  r \ v r  

I

ffi Ottt realizimin e t<dsaj kontrerte; dhe/ose I
H " Operatori Elurrromik e ki: l r i l"rkelur kontratdn e rensxkruilr, dhe (io ka ldrn€ pa pagese:;hum6 punetcrre I
I niinkontraktuers dhelcrse l'urrr zur-'s materrial: ose :

F . Ofertd jonormalisht b r,tl€rt e dorBzuar nga Operaitori Ekorromik zbulon qr3r kjo oferf.€ nuk mund

I realizohet dher pa asnid ankese rls€ ErgLtrn€nt, tr) githa sirumart brenda l imitever 16
il

l_" € 14/6(101.97 __._-_l sig dshr:drthdn€ nd lart, pa pasur nevoj6 qd td r i€)shrnche: ose tO jepen
(shuma e garancis€)
arsyet ose baz:a1. per kgrkes€n tuaj ose pr€r shurndrr er specifikuar k€rtu"

h.jo garanci d:;ht€ e vlefshme prej dat6s; t 
--0'?l'l2O1tt -l 

Oeri me
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r 
l(ompania e liigurimeve PRlSlG Sh.A / Nr. fiskal: 6011i'3371

L{cl resa:  Rr Eduard Li r ,  t , l r .  1 i  3,  (Arber ia) ,  ' t  0ooo pr isht in i j ,  Republ i lca r :  Ko: ;c,v i is  /  Tr :1:  +381 (O) 38 221 OOO I  Emai i ;  in fo@pris ig-ks.com, www pr is iq-ks com
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